
         CITTA’ DI MOLFETTA 
                   Provincia di Bari 

 
SETTORE SICUREZZA 
 
NUM. GEN. 410 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

  

 
N. 17 del 1/4/2009 

 
OGGETTO:  
Approvazione preventivo di spesa per sostituzione insegna luminosa sede Comando 
Polizia Municipale. Impegno di spesa di €. 3.840,00= IVA inclusa. Affidamento fornitura 
Ditta STUDIO PIU’ da Molfetta- 

 
Emessa ai sensi: 
 

♦ Degli artt. 107, 151, comma 4°,    e 183, comma 9° , del Decreto Legislativo 18/8/2000 
n. 267 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE. LL.); 

 
♦ Degli artt. 4, comma 2, e 17 del Decreto Legislativo 30/3/2001 n. 165; 
 
♦ Dello Statuto Comunale 
 
♦ Del Regolamento di Contabilità 
 
♦ Della Delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 23/4/2008 di approvazione del 

Bilancio di Previsione anno 2008; 
 
♦ Della Delibera di Giunta Comunale n. 144 del 29/9/2008 di approvazione del P.E.G.. 

 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  
 Premesso: 

� Che, attualmente, la sede del Comando Polizia Municipale ha in dotazione una insegna 
luminosa – prospiciente la pubblica via – ormai fatiscente ed obsoleta con non celato eventuale 
pericolo per la pubblica e privata incolumità per effetto delle condizioni in cui versa. 

� che la stessa offre, alla cittadinanza, una immagine poco decorosa per il citato stato di 
fatiscenza dell’insegna esistenta da ormai troppi lustri. 

� Che il Comando di Polizia Municipale con propria nota 8328 del 10/2/2009 ha inviato il progetto 
per una nuova insegna istituzionale con annessa targa muraria, richiesto alla Ditta Studiopiù di 
Molfetta, con un preventivo di spesa di €.4.200,00= IVA inclusa.  

� Dato atto che la richiamata ditta – ulteriormente contattata – ha ulteriormente ridotto il costo 
dell’insegna e della targa a complessivi €. 3.840,00= IVA Inclusa. 

� Ritenuto, stante l’urgenza di provvedere, per i motivi anzi detti,  alla sostituzione dell’attuale 
insegna,  di acquisire ed approvare il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Studiopiù con 
sede a Molfetta in Via F. Campanella n. 104,  ammontante a complessivi €. 3.840,00= IVA 
inclusa. 

� Dato atto che i prezzi praticati sono in linea con i prezzi di mercato. 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, dettati dall’urgenza di eliminare una fonte di possibile 
pericolo rappresentato dalla insegna istituzionale del Comando di Polizia Municipale, ormai 
fatiscente ed obsoleta, approvare il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Studiopiù con 
sede a Molfetta in Via F. Campanella n. 104,  ammontante a complessivi €. 3.840,00= IVA 
inclusa. 

2. Imputare la spesa complessiva di €. 3.840,00=, al Cap. 51110 “spese finanziate dal 50% 
accertamento violazioni al C.d.S.” del Bilancio 2005 – imp. 3194,  giusta art. 151, comma 4°, 
del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

3. Stabilire che alla liquidazione della spesa di €. 3.840,00= si procederà senza ulteriori 
formalità, ad ultimazione lavori e presentazione di fattura della ditta interessata 
appositamente vistata per l’esecuzione dal responsabile del procedimento, purchè la spesa 
rientri nei limiti della somma impegnata. 

4. Nominare responsabile del procedimento è il Cap. Dott. GADALETA M. Giuseppe, 
responsabile del Comando di Polizia Municipale; 

5. Dare atto che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà esecutiva 
previa avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal competente Dirigente del 
Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 
n. 267, con l’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
      Cap. Dott. GADALETA M. Giuseppe 

 
 
 
        IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  
                 Dott. Enzo Roberto TANGARI 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  
Dott. Enzo Roberto TANGARI 

 
_____________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 

            
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 

GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                            Dott. Michele CAMERO 
 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 Al Comando Polizia Municipale 
 


